•

•

& insuper, (id quod semper maximè sunt A
veriti, qui primi in Philosophia versati sūt,) B
nihilo præexistente quippiā gigni. Quod si
verum non sit, hoc quidem substantiam &
hoc aliquid esse, sed è cæteris prædicamen-
tis aliquid, continget, (vt iam diximus,) affe-
ctus ipsos à substantiis posse separari. De-
hisce igitur quo ad fieri potest, & quænam
sit causa cur generatio, tam quæ simpliciter
quàm quæ secundùm partem fit, semper sit,
differendum est. Sed cùm vna quidem cau-
sa sit vnde motus esse principium dicimus,
altera verò ipsa materies, de tali causa dica-
mus oportet. Nam de illa quidem priùs est
dictum, cum de motu ageremus : esse inquā
aliud quod omni tempore perdurat immo-
bile, & aliud quod in motu semper est. Sed
de principio illo quod mutationi non est
obnoxium, primæ philosophiæ est determi-
nare ac pertractare. At de eo quod cætera
iecirco mouet, quia continuè moueatur;
quidnam eorū quæ singularia vocantur c
iusmodi causa sit, posterius erit assignandū.
Nūc autem cā quæ velut in materiæ specie
sita est, causam, per quam generatio & cor-
ruptioni nunquam natura deficiunt, dicamus
oportet. Nam simul forsitan & hoc emerget,
& id quo de nuper dubitauimus : quónam C
inquam pacto de generatione & corruptio-
ne simplici dicere conueniat. Inuenit autē
& id quoque magnum abundè dubiū, quæ-
nam causa sit ut generatio generationi sem-
per cohæreat, & alterā altera subinde sequar-
tur: si quidem quod corruptionem subit, ad
id proficiscitur quod nequaquam in ratio-
ne rerum existit: quod autem in ratione re-
rum existit, nihil est. Nam quod haudest,
neq; substātia est, neq; qualitas, neq; quāti-
tas, neque vbi. Igitur si semper quippiā eorū
quæ sunt in ratione rerum, abeat, cur non D
dudum vniuersum ipsum consumptū fuit
atque inane euasit: cum id ex quo sit genito-
rum quodque finitum sit? non enim pro-
pterea quod id ex quo quid sit, infinitū sit,
non deficit. id enim esse nequit. nihil enim
actu infinitum est, sed potentia tantum, né-
pe diuisione ipsa. Quare hāc solam causam
esse oportebit, cur numquam deficiat: quia E
semper quippiam fiat minus. nunc autem
hoc fieri minimè cernimus. Ergo propterea
quod interitus huius alterius est ortus: &
contrà ortus huius, alterius interitus: neces-
sariò accidit ut mutatio irrequieta sit &
subsistere nequeat. Cur igitur generatio
& corruptio similiter, semper sit circa
vnumquodque eorum quæ sunt, hanc apud
omnes causam satis esse putandum est.
Sed quamobrem alia simpliciter, alia non
simpliciter oriri ac interire dicantur, rur-
sum consideremus oportet: siquidem
idem est generatio huius & illius corruptio,
atque huius corruptio & illius generatio.